Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 5» г.Перми

П Р И К А З

28.08.2023           № 123

О назначении ответственной за

организацию питания на 2023-2024

учебный год

 В целях организации питания обучающихся в 2023-2024 учебном году,

в соответствии с СанПиН 2.4.5.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», нормативными

документами, регламентирующими предоставление бесплатного питания

льготным категориям обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Шуванову Марину Александровну, учителя начальных

классов, ответственной за организацию бесплатного питания льготных

категорий учащихся гимназии на 2023-2024 учебный год.Вменить в

обязанности Шувановой Марины Александровны:В своей работе

руководствоваться нормативными документами, регламентирующими

порядок предоставления бесплатного питания, Положением об организации

питания;

2.2. Хранить документы, подтверждающие право обучающихся на

льготное питание. Ежемесячно составлять сводные ведомости на получение

бесплатного питания, составлять иные отчетные документы по организации

питания;

2.3. Совместно с классными руководителями формировать навыки и

культуру здорового питания, проводить разъяснительную работу по вопросам

организации питания обучающихся с родителями и учащимися, профилактики

алиментарно-зависимых и инфекционных заболеваний;

2.4. Проводить ежедневный бракераж готовой продукции в составе

комиссии;

2.5. Осуществлять контроль за соблюдением режима работы столовой и

графика питания обучающихся, контролировать качество предоставления

услуг питания поставщиком;

2.6. Контролировать выполнение программы производственного

контроля, в том числе проведения лабораторных исследований;

2.7. Обеспечить работу общественной комиссии для осуществления

контроля организации питания учащихся, качеством приготовления пищи,

рационального составления меню;

2.8. Обеспечить регулярное наполнение и актуализацию информации

на стенде по организации питания

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии       Е.А. Москалева